
 

 

 

Istituto Statale di Istruzione Superiore “F.ENRIQUES” 
Liceo Scientifico ~ Istituto Tecnico settore Economico 

Istituto professionale per l’Enogastronomia e l’Accoglienza Turistica 

Istituto Professionale per i servizi Commerciali ~ Istituto Tecnico Agrario 

Agenzia formativa accreditata dalla Regione Toscana certificata UNI ISO  9001: 2015 

 
 

 
Via Duca D’Aosta, 65 ~ 50051 Castelfiorentino (FI) ~ Tel. 0571633083/ 4 ~ Fax 0571633593 

C.F.: 91001910487 ~ Cod. Mecc:.FIIS00200L ~ COD. Univoco Ufficio: UFOBG7 

www.isisenriques.edu.it  ~  E.mail: fiis00200l@istruzione.it  ~  PEC:fiis00200l@pec.istruzione.it 

Decreto n. 1566 

Castelfiorentino, 15 settembre 2021 

Al prof. Gennaro Guzzi 

Agli Atti 

All’Albo dell’Istituto 

Al sito Web 

Al DSGA 

 e p.c. Ai Docenti 

 

Oggetto: Decreto di Individuazione e Nomina del Docente Referente Educazione Ambientale per l’anno 

scolastico 2021/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 25, comma 5 del D.lgs. n. 165/2001; 

VISTO il protocollo di intesa tra MIUR e ASVIS rinnovato il 4 Dicembre 2019; 

VISTA la nota MIUR prot. 2275 del 9 Dicembre 2019; 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa dell'Istituto per il triennio 2019/2020-2021/2022;  

CONSIDERATA la complessità di questa istituzione scolastica e tenuto conto degli obiettivi nazionali, 

regionali e degli obiettivi di processo, delle priorità e dei traguardi individuati nel Rapporto di Autovalutazione 

(RAV) e delle azioni inserite nel Piano di Miglioramento (PdM); 

AL FINE di valorizzare e promuovere nell’offerta formativa dell’Istituto le competenze di cittadinanza attiva 

e consapevole, orientate allo sviluppo equo e sostenibile, nello sviluppo dei PCTO e del curricolo disciplinare 

di Educazione Civica; 

 

TENUTO CONTO delle priorità, dei traguardi e degli obiettivi di processo individuati nel Rapporto di 

Autovalutazione (RAV) e delle azioni inserite nel Piano di Miglioramento (PdM) e considerate le esigenze del 

Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2019/2020- 2021/2022; 

 

PRESO ATTO delle competenze maturate dall’ interessato negli anni scolastici precedenti, così come 

attestato agli atti d’ufficio ed acquisita per le vie brevi la sua disponibilità; 

 

INDIVIDUATO pertanto il Prof.   Gennaro Guzzi quali destinatarie dell’assegnazione d’incarico in parola;  

 

 

 

 

 

mailto:fiis00200l@istruzione.it


 

 

 

Istituto Statale di Istruzione Superiore “F.ENRIQUES” 
Liceo Scientifico ~ Istituto Tecnico settore Economico 

Istituto professionale per l’Enogastronomia e l’Accoglienza Turistica 

Istituto Professionale per i servizi Commerciali ~ Istituto Tecnico Agrario 

Agenzia formativa accreditata dalla Regione Toscana certificata UNI ISO  9001: 2015 

 
 

 
Via Duca D’Aosta, 65 ~ 50051 Castelfiorentino (FI) ~ Tel. 0571633083/ 4 ~ Fax 0571633593 

C.F.: 91001910487 ~ Cod. Mecc:.FIIS00200L ~ COD. Univoco Ufficio: UFOBG7 

www.isisenriques.edu.it  ~  E.mail: fiis00200l@istruzione.it  ~  PEC:fiis00200l@pec.istruzione.it 

DECRETA 

 

il conferimento al Prof. GENNARO GUZZI dell’incarico di Referente Educazione Ambientale per l’anno 

scolastico 2021/2022, per lo svolgimento dei seguenti compiti, con piena autonomia operativa nel rispetto 

delle direttive impartite:  

•dare un apporto alla predisposizione del POF per produrre una progettualità di natura curriculare, 

strettamente legata al territorio ed alle problematiche da esso scaturenti;  

•promuovere un’azione organizzativa interna per una progettazione didattica condivisa dai Dipartimenti e 

dai consigli di Classe, in sinergia con lo Staff del Dirigente, le Funzioni Strumentali ed altri docenti 

incaricati;  

•essere punto di riferimento per la documentazione delle attività e dei progetti EA condotti annualmente 

nella scuola, anche al fine del loro inserimento nella Banca Dati Provinciale EA;  

•concorrere alla circolazione della documentazione didattica pervenuta dall’esterno all’interno della 

scuola;  

•dare informazione su accesso a finanziamenti o programmi di natura nazionale o europea;  

•concorrere propositivamente ad un progetto di sostenibilità ambientale della struttura scolastica onde 

ridurne l’impatto ambientale;  

 

• partecipare, su delega del Dirigente, alle occasioni di aggiornamento locali e nazionali.  

 

La misura del compenso Lordo dipendente a carico del MOF da corrispondere, ai sensi dell’art. 34 del CCNL 

2006/2009, sarà determinato in sede di contrattazione integrativa d’Istituto a.s. 2021-22 ed il compenso sarà 

corrisposto in rapporto all’effettivo svolgimento del compito oggetto del presente incarico e previa 

presentazione di dettagliata relazione in merito.  

 

Del presente atto, pubblicato all’albo dell’Istituto, è data copia a fascicolo personale per accettazione e 

sottoscrizione dell’incaricato.                                  

 

 

       Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                      Prof.ssa Barbara Degl’Innocenti 

 

 

 

  

 

mailto:fiis00200l@istruzione.it


 

 

 

Istituto Statale di Istruzione Superiore “F.ENRIQUES” 
Liceo Scientifico ~ Istituto Tecnico settore Economico 

Istituto professionale per l’Enogastronomia e l’Accoglienza Turistica 

Istituto Professionale per i servizi Commerciali ~ Istituto Tecnico Agrario 

Agenzia formativa accreditata dalla Regione Toscana certificata UNI ISO  9001: 2015 

 
 

 
Via Duca D’Aosta, 65 ~ 50051 Castelfiorentino (FI) ~ Tel. 0571633083/ 4 ~ Fax 0571633593 

C.F.: 91001910487 ~ Cod. Mecc:.FIIS00200L ~ COD. Univoco Ufficio: UFOBG7 

www.isisenriques.edu.it  ~  E.mail: fiis00200l@istruzione.it  ~  PEC:fiis00200l@pec.istruzione.it 

 

 

 

mailto:fiis00200l@istruzione.it

		2021-09-15T16:14:39+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da BARBARA DEGL'INNOCENTI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




